
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УРАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29.05.2023                                                                                                            № 15 

с. Татарское Урайкино 

О мерах правовой и социальной 

поддержки добровольных пожарных, 

стимулировании развития добровольной 

пожарной охраны на территории 

муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», и в 

целях создания необходимых условий для развития добровольной пожарной 

охраны на территории муниципального образования «Урайкинское сельское 

поселение», Администрация муниципального образования «Урайкинское 

сельское поселение» постановляет:  

 1. Предоставить добровольным пожарным, принимающим 

непосредственное участие в профилактике и тушении пожаров, спасении людей 

и имущества при пожарах, проведении неотложных работ и оказании первой 

помощи пострадавшим на территории муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение», следующие меры поддержки: 

 1) объявление благодарности; 

 2) награждение Благодарственным письмом Главы Администрации 

муниципального образования «Урайкинское сельское поселение»; 

 3) награждение Почетной грамотой Главы Администрации 

муниципального образования «Урайкинское сельское поселение»; 

 4) занесение на Доску Почета «Лучшие люди муниципального 

образования «Урайкинское сельское поселение». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации 

муниципального образования  

«Урайкинское сельское поселение»                                           А.Х.Галяутдинов 


